

Gmina Morąg

ul. 11 Listopada 9

14-300 Morąg

Pismo: Kl.271.12.2018.PJ

Morąg dnia: 2018-10-16

**Dla Wykonawców  
i wszystkich zainteresowanych**

## **ODPOWIEDŹ na zapytania w sprawie SIWZ**

*Szanowni Państwo,*

Uprzejmie informujemy, iż w dniu 2018-10-09 do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisów specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.) w trybie **przetarg nieograniczony**, na:

### **„BUDOWA OŚWIETLENIA NA TERENIE GMINY MORĄG”.**

Treść wspomnianej prośby oraz stanowisko (wyjaśnienia) Zamawiającego w przedmiotowej kwestii jest następujące:

Pytanie 1:

Czy realizowana inwestycja ma przyjęte obliczenia opraw zgodne z klasami oświetlenia dróg M2, M3, M6 które zapewnią bezpieczeństwo, dołączenie odpowiednich obliczeń fotometrycznych do zamówienia.

**Odpowiedź na pytanie nr 1:**

**Dokumentacje zakładały wykonanie oświetlenia wjazdów na posesje oraz poboczy drogi gruntowej dla ruchu pieszego. W związku z powyższym nie wykonano obliczeń fotometrycznych projektowanego oświetlenia.**

Pytanie 2:

Proszę o dodanie do SIWZ obowiązujących Norm na zamawiane produkty do opisów, które mają zastosowane, a nie zostały podane. Normy na słupy i oświetlenie jakie??.

Obowiązujące normy oświetlenia drogowego powinny zapewniać bezpieczeństwo osobom poruszającym się po nich, oraz swobodę poruszania się wszystkim uczestników ruchu, nowych norm: PN-EN 13201-2 :2016-03 PN-EN60698-1 PN-EN60598-2-3 PN-EN 55015 PN-EN61547, PN-EN61000-3-2, PN-EN61000-3-3

Czy wykonawcy mogą być podstawą prawną do eliminowania bezprawnego zachowania, które dotyczą praw wyłącznych chronionych na podstawie ustawy z dnia 30 czerwca 2000 r.

Prawo własności intelektualnej i przemysłowej i nią niniejszej zwalczaniu nieuczciwej konkurencji, Analizy służyły następujące akty prawne, rozporządzenia oraz Polskie, wynikający z art.4 ust.3 TUE oraz art.7 Konstytucji RP, obowiązek respektowania zasad prawa unijnego przy wykonywaniu kompetencji przewidzianych dla niego w ustawy Prawa własności przemysłowej, z zakresu własności przemysłowej przez Trybunał Sprawiedliwości Unii E Normy: Ustawy

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający informuje, że projekt został wykonany zgodnie z obowiązującymi przepisami. Zamawiający wyjaśnia, że Ustawa z 12 września 2002 r. o normalizacji zniósła od 1 stycznia 2013 roku obowiązyłość stosowania Polskich Norm i innych dokumentów normalizacyjnych. Zgodnie z art. 5 ust. 3 wymienionej ustawy, stosowanie Norm jest całkowicie dobrowolne i zależne od decyzji inwestora/projektanta. Zamawiający nie wymaga przedstawienia przez Wykonawcę dokumentów własności intelektualnej do proponowanych produktów. Wykonawca zobowiązany jest spełnić wymogi określone w dokumentacji przetargowej.

Pytanie 3:

Producent opraw oświetleniowych deklaruje zgodności z następującymi normami z zakresu bezpieczeństwa użytkowania: - EN 60598-1 \_ EN 60598-2 W dokumentach do projektu i SIWZ nie zostały uwzględnione Normy EU dla użytkowników i wymogów bezpieczeństwa:

Badania na zgodność Ustawy o ogólnym bezpieczeństwie produktów, wymagania dla sprzętu elektrycznego:

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Obowiązkiem Wykonawcy robót budowlanych jest stosowanie wyrobów dopuszczonych do obrotu i powszechnego stosowania w budownictwie. Zamawiający wymaga zastosowania produktów bezpiecznych, dopuszczonych do sprzedaży na terenie Polski.

Pytanie 4:

Brak jest opisów ogólnych lampy i uchwytu mocowań, jest niedopuszczalne podawanie nazw opraw, powinna być podana charakterystyka i normy minimum powyżej 110 lumenów 1W netto, które mogą ukierunkować wykonawcę i inwestora jakie produkty przedstawić do rzetelnej przygotowanej wyceny, dostosowując się do polityki klimatycznej z zachowaniem strategii niskoemisyjnej rozwoju. Z zachowaniem ustawy o efektywności energetycznej. Wszystkie oprawy LED powinny spełniać wszystkie niezbędne wytyczne EU.

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Dokumentacja określa parametry opraw oświetleniowych, które należy zastosować przy realizacji zamówienia. Na Wykonawcy spoczywa obowiązek udowodnienia, że zastosowany przez niego sprzęt spełnia wymogi określone w dokumentacji. Wykonawca zobowiązany jest przedstawić takie dokumenty, z których jednoznacznie wynikać będzie równoważność oferowanego rozwiązania z przyjętym w dokumentacji.

Uzupełnienie treści SIWZ wprowadzone niniejszym pismem stanowi integralną część SIWZ i jest wiążąca dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego zamówienia oraz zostało opublikowane w dniu **16.10.2018 roku** na stronie internetowej [www.bip.morag.pl](http://www.bip.morag.pl) tj. na stronie internetowej Zamawiającego, na której opublikowane jest ogłoszenie o przetargu oraz SIWZ. Oferenci zobowiązani są uwzględnić powyższe odpowiedzi Zamawiającego podczas sporządzania ofert.

Zamawiający

NACZELNIK  
Wydziału Komunalno-Inwestycyjnego

Zenon Jankowski